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Punkt 84: Godkendelse af Varmeplan Middelfart 2022

2022-009941

Beslutning

Udvalget anbefalede planen.

Det foreslås, at kortmaterialet tilrettes så Skovbakken/Vestbo samt området ved Skovshøjrup i Brenderup også bliver vist
som fjernvarmeområde.

Anna Poulsen Broen og Kent Mosgaard deltog ikke i sagens beslutning.

 

Præsentation

Den 29. juni 2022 indgik regeringen en aftale med KL: "Aftale om fremskyndet planlægning for udfasning af gas til
opvarmning og klar besked til borgerne". I aftalen fremgår et krav om, at alle kommuner i Danmark udarbejder
varmeplaner med endelig godkendelse senest i udgangen af 2022.

Middelfart Kommune har derfor fremskyndet varmeplanlægningen og udarbejdet en varmeplan med kommunens
fremtidige udvikling på varmeområdet. Den tager afsæt i Kommunens DK2020 klimaplan og er udarbejdet i tæt
samarbejde med fjernvarmeselskaberne. 

Forvaltningen foreslår

At Varmeplan Middelfart 2022 godkendes.

Sagsbeskrivelse

Varmeplan Middelfart 2022 er en borgerorienteret plan over kommunens udvikling på varmeforsyningsområdet frem til
2028. Den giver en oversigt over, hvilke forsyningsområder der konverteres fra naturgas til fjernvarme.

Varmeplanens kortlægning bruges til at give bygningsejere i gasforsynede områder klar besked inden udgangen af 2022,
om deres muligheder for at få deres varmeforsyning fri for naturgas og olie, jævnfør aftalen mellem regering og KL. 

Link til varmeplanen: Varmeplan Middelfart 2022 - Varmeplan Middelfart 2022 - Middelfart Kommune (niras.dk)

Planen sætter fokus på at informere borgerne om, hvordan de selv kan finde relevante oplysninger og videre hjælp, som
f.eks. på hjemmesider fra SparEnergi fra Energistyrelsen, Dansk Fjernvarme og fjernvarmeselskaberne. 

Varmeplanen tager udgangspunkt i de godkendte naturgasforsyningsområder. Det kan forekomme, at enkelte ejendomme
er forsynet med naturgas, men ikke ligger i disse forsyningsområder. De vil indgå i projektforslag, når disse udarbejdes af
forsyningsselskaberne. 

Derudover omfatter varmeplanen en kortlægning af, hvor der er potentiale for at lave mindre fælles løsninger, samt hvor
bygningsejerne burde overveje individuelle løsninger. Her er der taget udgangspunkt i beregninger fra Aalborg Universitet
(Varmeplan Danmark) tilpasset lokale forhold. De medtagne områder er de områder med højeste varmedensitet (kilowatt
per kvadratmeter) og derfor med størst potentiale for at udvikle mindre fælles varmemodeller som f.eks. termonet eller
traditionel fjernvarme som ø-løsning (varmepumpe, biomasse, solvarme mv.). 

Varmeplanen sætter også retningen for fremtidens intelligente energisystem med sektorkobling (el, varme og biogas) samt
for, hvordan udnyttelse af data kan bruges til digitalisering af et mere smart og fleksibelt energisystem. 

Det er lovkrav at denne varmeplan skal vedtages af Byrådet. I forhold til kommunens kompetencefordelingsplan er det,
Klima-, Natur og Genbrugsudvalget der har kompetencen til at vedtage projektforslag og dermed ændringer i
varmeplanen. Fremadrettet vil det derfor være udvalget der løbende godkender ændringer i varmeplanen i form af
projektforslag mm. Udviklingen på området og dermed varmeplanen forelægges udvalget minimum én gang årligt, første
gang i 2023.

https://middelfart.viewer.dkplan.niras.dk/plan/19#/3389


 Forvaltningen har vurderet, at varmeplanen ikke er omfattet af krav om miljøvurdering.  

Økonomi
Intet.

Høring

Det er ikke et krav at en varmeplan skal i offentlig høring. Planen er udarbejdet i tæt samarbejde med Middelfart
Fjernvarme a.m.b.a., Gelsted Fjernvarme a.m.b.a. og Føns Nærvarme a.m.b.a.

Der har været afholdt to møder i koordinationsforum, som består af fjernvarmeselskaberne og kommunen, hvor
selskaberne har givet faglige input og bidraget til kvalitetssikring af planen.

Klima & bæredygtighed

Realisering af varmeplanen er afgørende for at indfri Middelfart Kommunes klimamål. 

Udfasning af olie-og naturgasfyr, samt omstilling til grøn fjernvarme, lokalvarme og individuel varme giver isoleret set en
forventet kommunal reduktion af drivhusgasser i Middelfart Kommune på 9%, ifølge Middelfart DK2020 klimaplan.
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